



Our Ref: 002499/21

Your Ref:

Address Correspondence to: Information Management

Date 09 August 2021

Freedom of Information Act 2000

I write further to your request for information received 22/07/2021.

I note you seek access to the following information:

1. *How many deaths in custody, or following custody took place within the jurisdiction of the constabulary from 1990 to present day?*
2. *In what year did each death take place?*
3. *Of those deaths, what is the breakdown in terms of;*
 - a. *Age (16-24, 25-34, 35-54, 55-64, 65+)*
 - b. *Race or Ethnicity*
 - c. *Gender*
 - d. *Mental health diagnosis*
4. *Of those deaths, what is the breakdown of type of deaths in terms of;*
 - . *Custody*
 - a. *Shooting*
 - b. *Pursuit*
 - c. *Restrain*
 - d. *RTI*
 - e. *Other*
5. *Of those deaths, how many officers have been subject to a disciplinary process?*
6. *Of those disciplinary processes, how many resulted in action taken and what was the action?*

Following receipt of your request, searches were conducted within Leicestershire Police to locate information relevant to your request.

Your request for information has now been considered and the information asked for is as follows: -

Please see the IOPC statistics below in accordance with s21 of the Freedom of Information Act. (Information readily available by other means)) back as far as 2004.

https://policeconduct.gov.uk/sites/default/files/Documents/statistics/deaths_during_following_police_contact_201819.pdf

Leicestershire Police records show 1 'Death in Custody' during the timescale you have provided. It occurred in 2001.

Age 30-39

Race or Ethnicity - (description as at time of death) Dual Heritage

Gender - Male

Mental Health diagnosis – No

Officers subject to Disciplinary process – 1

Action taken - Warning

Leicestershire Police provides you the right to ask for a re-examination of your request under its review procedure. Letters should be addressed to Information Manager, Corporate Services Department at the above address. If you decide to request such a review and having followed the Force's full process you are still dissatisfied, then you have the right to direct your comments to the Information Commissioner who will give it consideration.

Freedom of Information Officer

Leicestershire Police

Leicestershire Police in complying with their statutory duty under sections 1 and 11 of the Freedom of Information Act 2000 to release the enclosed information will not breach the Copyright, Designs and Patents Act 1988. However, the rights of the copyright owner of the enclosed information will continue to be protected by law.

Applications for the copyright owner's written permission to reproduce any part of the attached information should be addressed to The Information Manager, Leicestershire Police Headquarters, St. Johns, Enderby, Leicester LE19 2BX.